
Dansk Ultralyddiagnostisk Selskab

DUDS nyheder
DUDS forårsmøde foregik i år i den euro-
pæiske kulturhovedstad 2017 på Hotel
Radisson Blue Scandinavia, Aarhus.

Det videnskabelige program bød på mange
inviterede foredragsholdere. Henrik Sillesen,
Rigshospitalet var inviteret til at holde
et foredrag om emnet: Ultralydskanning
af carotis. Ulrik B. Andersen, Glostrup hospi-
tal, viste derefter billeder af nyrearterieste-
noser hos hypertentions patienter. Skan-
ningsteknikken krævede stor erfaring. Om
eftermiddagen fortsatte Rune Wilkens, med
ultralyd ved inflammatoriske tarmsygdom-
me. Derudover var der b.la. foredrag om bil-
ledvejledt intervention: Har du styr på forbe-
redelse, pausering af antitrombotisk medicin
og substitution? Merete Juhl Kønig og Char-
lotte Strandberg var mødeledere.

Om eftermiddagen var der samtidig frie
foredrag ved Thor Bechsgaard, Rigshospita-
let: Evaluering af reflukshastigheder i vena
saphena magna med Vector Flow Imaging til
vurdering af varicesygdom – præliminære re-
sultater. Ole Graumann holdt foredrag om:
Cryoablation for renal angiomyolipoma – Is
it a feasible and safe treatment? Mia Øster-
gaard fortalte om: Simulationsbaseret test i
diagnostisk abdominal ultralyd med validitet.
Denne test har stort potentiale i den praktis-
ke del indenfor uddannelsen i ultralyd. Fore-
draget vandt første prisen, som var en tur til
Nordisk kongres i Island i juni måned.

Erik Morre ledede poster gennemgangen.
Søren R. Rafaelsen præsenterede en poster
om nytteværdien af kontrastforstærket
ultralyd ved uafklarede CT påviste leverpro-
cesser. Yderligere information om dette
kan ses i Ultrasound Internation Open i det
sidste nummer fra 2016. Anuj Pareek,
Radiologisk Afdeling, Aarhus Universitets-
hospital viste en poster om ultralyd vurde-
ring af interstitiel væske postnatalt.

Inden generalforsamlingen var der ultralyd
hands-on session.

På DUDS generalforsamling d. 25/1 2017
bød formanden Bjørn Skjoldbye velkommen.
Han orienterede b.la. om at Peter Obel er
blevet ny webmaster for DUDS hjemmeside.
Medlemmerne er velkomne til at kontakte
webmasteren, hvis de finder fejl eller mang-
ler på siden. Der er uddelt 4 rejselegater til
DUDS medlemmer. Charlotte Strandberg og
Merete Kønig blev takket for at have arran-
geret forårsmødet i Århus.

Christian Nolsøe der er kommende præsident
for verdens ultalydselskaber, havde et spæn-
dende indlæg omWFUMB’s arbejde. Ultralyd-
diagnostik i 3. lande blev støttet af WFUMB,
også med støtte til uddannelse. Ultralyd kræ-
ver undervisning og en rimelig sikker strøm-
forsyning. Ultralydudstyr kræver desuden
ikke regelmæssig firmaservicering, som det
ofte er tilfældet med MT og CT udstyr.

Valg til bestyrelsen: Andreas Brandt (sekre-
tær) Mikkel Seidelin Dam(kasserer) Malene
Roland Vils Pedersen og suppleant Jo Waage
genvalgtes alle. Thomas F. Bendtsen blev
takket for indsatsen som sekretær gennem
de sidste 4 år. Nikolaj Borg Mogensen blev
genvalgt som revisor og Mette Charlotte
Marklund blev genvalgt som suppleant.

Lars Bolvig informerede om Center of Clini-
cal Ultrasound, CECLUS og kommende sam-
arbejde med praktiserende læger. Herefter
var der debat om emnet. Konklusionen
blev, at der nedsættes en arbejdsgruppe i
samarbejde med DRS med henblik på at ud-
færdige et holdningspapir om almen medi-
cinernes kompetencer indenfor UL, herun-
der uddannelse og oplæring.

Caroline Ewertsen’s var referent og yder-
ligere information kan ses på www.duds.dk.

Efter mødet var der rundvisning på kunst-
muset Aros og man sluttede af med Street
Food i byen.
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